

REFERAT

Dato: tirsdag 19. marts 2023 kl. 10- ca.11.30

Sted: Teams

Deltagere:

Hediye Temiz (B), fmd.

Bibi Mundbjerg (V), Holstebro

Einer Lyduch (A), Tårnby

Ahmad Joumaa, Integration360

Finn Petersen, Egedal

Anna Tolstrup Jensen, Fredensborg

Fra DB:

Hellen Niegaard

Michel Steen-Hansen

Afbud:

Lars Bornæs, Silkeborg, næstfmd.

Bent Juul Sørensen (Æ), Ærø

Tore Müller (A), Mors

Dagsorden/Referat:

0.	Velkommen – Hediye Temiz Velkommen - og mange tak til Einer for indsatsen som kst. formand under min orlov.
1.	DB Regionale Kulturtræf – Michel Steen Hansen Opdateret DB-mødeskabelon, gennemgang af partnere – de to andre DB udvalg + centralbibliotekerne og Region Midt Biblioteksforeningen; HN fremlagde for Lars Bornæs. Datoer og steder er på plads, se inviterede landspolitikere + program - vedlagt. Målgruppe: Lokale politikere, fag-/forvaltningsfolk. Forventet deltagerantal: ca. 50-70. Forsøget med de regionale møder i 2024 erstatter en DB Kulturkonference for 2024, godkendt af FU december 2023.
2.	Tidsplan og Opgaver herfra for regionsmøderne Orientering På Repræsentantskabsmødet den 5. 4. samt foromtale på Topmøde. Desuden laves Handouts i A5.

	<p>Husk: Alle medlemmer af Repræsentantskabet/deltagere på Topmødet opfordres til selv at komme og tage mindst en mere med fra egen kommune/bibliotek.</p> <p>Program for hver af enkelt region</p> <p>Midt – Herning Bibliotek 28.10. <i>arrangeres af Midt/Lars Bornæs og Pernille Schaltz ...</i> suppleres af DB</p> <p>Nord – Aalborg Bibliotek 29.10 arrangeres af DB og CB v/Kristine Nygaard</p> <p>Sjælland – Roskilde Bibliotek 7.11. arrangeres af DB sm. M. Feliz Thunø/Læringsudvalget og Roskilde CB</p> <p>Syd – Middelfart Bibliotek 12.11 arrangeres af DB sm m Kult. Udv. Bent og Ahmad bistår ligesom evt. OCB</p> <p>Hovedstaden – Gentofte Bibliotek arrangeres af DB sm m Gentofte CB og evt. Niclas Fick/Dig. Udv. På dagen assisterer/deltager Einer og Finn. Og evt. online Anna og udvalg</p> <p>Der var undervejs ideer til cases og talere rundt omkring.</p> <p>Program for de fire regioner aftales nærmere efter topmødet på teamsmøder for hver af regionerne, Michel og HN indkalder.</p>
3.	<p>Andet – bordet rundt</p> <p>Bibi/Holstebro fortalte om åbningen af 750-års jubilæet med tusindsvs af borgere – og bibliotekets deltagelse jf. artiklen i <i>Danmarks Biblioteker</i> nr.1, 2024. Åbning 1-2. februar med en serie Lys-events. Biblioteket står bl.a. for <i>Kulturglimt</i> i natten.</p> <p>Anna/Fredensborg orienterede om den politiske analyse af biblioteket, hvor man ser på struktur og brugere; man havde tilkøbt en lokal udgave af Moos-Bjerre vedr. Brugen. Og om en model med lommepenge-jobs for unge.</p> <p>Einer/Tårnby informerede om økonomi – kun mindre besparelser i 2024, fortsat opbakning til ’fuld bemanning. Samt om bl.a. ny visionsplan for havnen.</p> <p>Finn/Egedal – nyt børnebibliotek i Stenløse og bl.a. oprydningproblematik efter de mange børnefamilier – er pressede mange aktiviteter, p.t. en hel dag uden bemanning.</p>
4.	<p>Næste udvalgsmøde</p>
	<p>Torsdag den 23. maj på Teams.</p>